
 

 

 

 

 

 

 

ハローワーク三島及び沼津では、障害のある方もない方も同じように社会の一員として、自立

して生活することのできる社会を目指し、１人でも多くの障害のある方が事業所の方と面接し就

職できるよう、「障害者就職面接会」を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、事業所の皆様のご理解とご参加をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大変恐縮ではございますが面接会の参加を希望される方、興味をお持ちの方は、下記の連絡

先までお問い合わせください。「参加申込書」をお送りいたします。 

※参加申込書の受付は平成２８年８月１２日（金）までとなりますが、定員になり次第締め 

切らせていただきますのでご了承ください。 

 

 

  

〈お問い合わせ〉 ハローワーク三島 求人専門援助部門 

 ＴＥＬ ０５５－９８０－１３０２ ＦＡＸ ０５５－９８７－６４４４ 

 

  
         

平成２８年 ７月号 

三島公共職業安定所   TEL 055-980-1300 

    伊東出張所   TEL 0557-37-2605 

熱海市ふるさとハローワーク   TEL 0557-82-8655 

伊豆市地域職業相談室   TEL 0558-74-3075 

平成２８年度「障害者就職面接会」 

参加企業を募集しております 

◎参加費 無料 

◎参加企業は会場の 

都合により、５０社 

程度になります。 

◎企業ごとにブースを 

設け、個別に面接を 

していただけます。 

 日時：平成２８年９月 9 日（金） 

    １２時４５分～１５時（受付１２時～） 

 会場：キラメッセぬまづ１階 多目的ホール 

    沼津市大手町１－１－４ 

    ＪＲ沼津駅北口より徒歩３分 

    ※駐車場あり（有料） 



 

 

 

 

 

雇用保険の被保険者の方が対象家族を介護するために介護休業を取得した場合、一定の要件を満

たすと介護休業給付金の支給を受けることができます。 

平成 28 年 8 月 1 日以降に開始する介護休業から「支給率」や「賃金日額の上限額」が変更

となりますのでお知らせします。 

 
 〈お問い合わせ〉 ハローワーク三島 雇用保険課 適用係 

 ＴＥＬ ０５５－９８０－１３０４ ＦＡＸ ０５５－９８７－６４４４ 

 

平成２８年８月１日以降に開始する介護休業から 

介護休業給付金の支給率等が変わります 



 

 

 

 

 

 

熱海市、伊豆の国市にハローワーク三島の臨時窓口を設置します。 

 普段は忙しくてハローワークに来ることができないお父さん、お母さん、児童扶養手当の現況

届の提出の際に、ぜひお立ち寄りください。 

あなたのお仕事についての悩みを、ハローワークにご相談ください。正社員求人もご用意して

お待ちしています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※当日の飛び込み利用も可能ですが、待ち時間が発生する場合がありますので、事前予約をおす

すめします。 

 

 

出 張 ハ ロ ー ワ ー ク ！ 

ひとり親全力サポートキャンペーンの お 知 ら せ 

・仕事を探しているけど、見つからない。 

・今の仕事より、条件のよい仕事を探している。 

・もう１つ仕事を探している。 

≪熱海市会場≫ 

日時：８月１８日（木） 

    １０時～１６時 

場所：熱海市役所 福祉事務所 

 

予約・問い合わせ先 

 

ハローワーク三島 

☎０５５－９８０－１３０１ 

（担当：川本・松田） 

 

≪伊豆の国市会場≫ 

日時：８月１０日（水）、２５日（木） 

   １０時～１６時 

場所：伊豆の国市役所 大仁庁舎 

 

予約・問い合わせ先 

 

伊豆の国市役所 社会福祉課 

☎０５５８－７６－８００６ 

（担当：就労支援員まで） 

１階相談室 



27/5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 28/1月 2月 3月 4月 5月

1.15      1.23      1.28      1.31    1.33    1.38    1.47    1.56    1.44    1.45      1.48      1.32      1.22      

三島 1.11      1.20      1.25      1.29    1.32    1.39    1.50    1.56    1.45    1.44      1.44      1.30      1.15      

伊東 1.34      1.32      1.41      1.39    1.37    1.35    1.38    1.55    1.42    1.50      1.60      1.39      1.46      

1.16      1.17      1.18      1.18    1.20    1.23    1.24    1.25    1.24    1.25      1.27      1.36      1.35      

1.18      1.19      1.21      1.22    1.23    1.24    1.26    1.27    1.28    1.28      1.30      1.34      1.36      

(注)静岡県・全国は季節調整値
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（注） （全数）＝（一般）＋（パート） 小数点第２位まで記載

年　月

項　目

（注） ▲は減少率、Pはポイントである。
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平成27年 5月
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40.4%

平成28年 5月 平成28年

29.9%

充 足 率 (18/14 × 100)

新 規 求 職 申 込 件 数

月 間 有 効 求 職 者 数

890

2,799

1.46倍

1.22倍
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1.46倍
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三 島 本 所
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1,039
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3,209

177

新 規 求 人 倍 率 （ 3/1 ）

有 効 求 人 倍 率 （ 4/2 ）

充 足 数

就 職 率 （ 6/1 × 100 ）

充 足 率 （ 7/3 × 100 ）

紹 介 件 数

就 職 件 数

196

1.32倍

19.9%

適 用 事 業 所 数

新 規 求 人 数

月 間 有 効 求 人 数

紹 介 件 数

充 足 率 (27/23 × 100)

3,055

25.7%

1.53倍

772

3,343

▲ 4.5%

▲ 8.8%

30.9%

17.7%

▲ 6.2%

▲ 9.7%

1.58倍

0.0% ▲ 11.5%

376

0.07P

0.04P

▲ 1.7P3.6P

1.15倍

1.11倍

1.34倍

17.5%

充 足 数 343 380

1,022

1,099

1.30倍

1.39倍

874

伊 東 出 張 所

静岡県

全　国

職 業 紹 介 関 係 主 要 指 標
(平成28年5月）

平成28年5月 平成28年4月 平成27年5月
対前月 対前年同月

増減率（差） 増減率（差）

Ⅰ
　
全
　
　
　
　
　
数

新 規 求 職 申 込 件 数 1,201 1,405 1,195 ▲ 14.5% 0.5%

月 間 有 効 求 職 者 数 4,768 4,798 5,033 ▲ 0.6% ▲ 5.3%

新 規 求 人 数 1,754 2,144 1,890 ▲ 18.2% ▲ 7.2%

月 間 有 効 求 人 数 5,803 6,345 5,805 ▲ 8.5% ▲ 0.0%

紹 介 件 数 1,595 1,595 1,802

就 職 件 数 407 434 426

Ⅱ
　
一
　
　
　
　
　
般

新 規 求 人 数

月 間 有 効 求 人 数

Ⅲ
　
パ
ー

ト
タ
イ
ム

月 間 有 効 求 職 者 数

就 職 件 数

充 足 数

就 職 率 (26/21 × 100)

就 職 率 (17/12 × 100)

新 規 求 職 申 込 件 数

対前月

雇
用
保
険

適
　
用

被 保 険 者 数 70,723 69,929 70,470

資 格 喪 失 者 数

受 給 者 実 人 員 966

0.4%

資 格 取 得 者 数 1,888 1,848 1,327 2.2% 42.3%

▲ 46.9%離 職 票 交 付 枚 数 576 1,085 603

1.1%

給
付

受 給 資 格 決 定 件 数 375 444 341

▲ 49.4%948 1,875 912


